Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2018 года № 175
г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации
Бокситогорского муниципального района от 08.12.2017 № 1516

"Об утверждении муниципальной программы
«Содержание автомобильных дорог общего пользования

на территории Бокситогорского муниципального района на 2018-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением
совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 29.11.2017 № 291 "О передаче
части полномочий администрации Бокситогорского муниципального района
администрациям Ефимовского городского, Болыпедворского, Борского, Климовского,
Лидского, Радогощинского, Самойловского сельских поселений по решению вопросов
местного значения района", в целях эффективной реализации мероприятий Программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района
от 08.12.2017 № 1516 "Об утверждении муниципальной программы "Содержание
автомобильных дорог общего пользования на территории Бокситогорского муниципального
района на 2018-2020 годы" изменения, изложив:

таблицу 1. "Планируемые результаты реализации муниципальной программы
"Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Бокситогорского
муниципального района на 2018-2020 годы";

таблицу 2. "Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для
реализации мероприятий программы "Содержание автомобильных дорог общего
пользования на территории Бокситогорского муниципального района на 2018-2020 годы";

таблицу 3. "Перечень и результаты выполнения мероприятий программы
"Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Бокситогорского
муниципального района на 2018-2020 годы" к программе "Содержание автомобильных дорог
общего пользования на территории Бокситогорского муниципального района на 2018-2020
годы"

в новых редакциях (Приложение).

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в.^-енлу со дня его официального
опубликования. /  J

Глава администрации С. Ф. Мухин

Разослано: КЖКХ, КЭР, КФ, ОБУ, регистр МЙЙА, в дело

Приложение
к постановлению администрации
Бокситогорского муниципального района
от 12.02.2018 № 175

Таблица 1. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
"Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Бокситогорского муниципального района на 2018-2020 годы "

N
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на

решение данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные и/или
качественные целевые

показатели,
характеризующие

достижение целей и
решение задач

Единица
измерения

Базовое
значение
показате

ля (на
начало

реализац
ии

подпрогр
аммы)

Планируемое значения
показателя по годам

Бюджет
Бокситогорск

ого
муниципальн

ого района

Другие
источник

и

2018 год 2019 год 2020 год

1. Задача 1. Улучшение
транспортно
эксплуатационного
состояния автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

32 834,8 6 702,5 Снижение доли
протяженности дорог, не
соответствующих
нормативным требованиям

% 96,9 95,7 94,8 92,1

2. Задана 2. Поддержание
состояния автомобильных
дорог общего пользования
местного значения на
уровне, соответствующем
категории дороги

13 728,3 0,0 Проведение регулярных
мероприятий по содержанию
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения Бокситогорского
муниципального района,
ремонт покрытия дорог
местного значения в
поселениях

км 381,47 381,47 381,47 0,0

Таблица 2. Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы
" Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Бокситогорского муниципального района на 2018-2020 годы "

Наименование мероприятия
подпрограммы

Источник
финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том
числе по годам

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации

мероприятия
1. Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Бокситогорского
муниципального района

Средства бюджета
Бокситогорского
муниципального
района

Финансовые затраты
определяются на основании
сметных расчетов

22 838,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  5 416,1 тыс. руб.
2019 год -  5 247,5 тыс. руб.
2020 год -  12 174,4 тыс.руб.

2. Ремонт участков дороги
общего пользования Сидорово -
Красноборский - Саньков Бор -
Красный Бор - Корвала

Средства бюджета
Бокситогорского
муниципального
района

Финансовые затраты
определяются на основании
сметных расчетов

9 996,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  2 996,8 тыс. руб.
2019 год -  3 500,0 тыс. руб.
2020 год -  3 500,0 тыс.руб.

3. Предоставление
иных межбюджетных
трансфертов бюджетам
муниципальных
образований Бокситогорского
муниципального района на
выполнение части полномочий
района по содержанию
автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных
пунктов в границах
муниципального района в
соответствии с заключенными
соглашениями

Средства бюджета
Бокситогорского
муниципального
района

Финансовые затраты
определяются исходя из
протяженности дорог,
количества расчисток и
норматива затрат на
содержание, равное:
2018 год -1  176,0 руб./км;
2019 -  1 293,6 руб./км;

9 166,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  4 365,0 тыс. руб.
2019 год -  4 801,5 тыс. руб.
2020 год -  0,0 тыс.руб.

3

4. Приобретение техники по
лизингу (платежи, взносы,
возвраты)

Средства бюджета
Бокситогорского
муниципального
района

Размер платежей определен
муниципальным
контрактом №
01453000-13116000330-
0169594-03 от 25.08.2016

3 262,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  1 862,9 тыс. руб.
2019 год -  1 399,3 тыс. руб.
2020 год -  0,0 тыс.руб.

5. Содержание автомобильных
дорог местного значения вне
границ населенных пунктов в
границах Бокситогорского
городского поселения

Средства бюджета
Бокситогорского
муниципального
района

Финансовые затраты
определяются на основании
сметных расчетов

1 299,6 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  299,6 тыс. руб.
2019 год -  500,0 тыс. руб.
2020 год -  500,0 тыс.руб.

6. Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Бокситогорского
муниципального района в рамках
государственной программы
«Развитие автомобильных дорог
Ленинградской области»

Средства бюджета
Ленинградской
области

Финансовые затраты
определяются на основании
сметных расчетов

6 702,5 тыс.руб., в том числе:
2018 год -  6 702,5 тыс.руб.

4

Таблица 3. Перечень и результаты выполнения мероприятий программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования
на территории Бокситогорского муниципального района на 2018-2020 годы "

N
п/п

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

Источники
финансиро

вания

Срок
исполне

ния
мероприя

тия

Объём
финансиро

вания
мероприят

ия в
текущем

финансово
м году

(тыс. руб.)
*

Всего,
(тыс.
руб.)

Ответств
енный за
выполне

ние
меропри

ятия
подпрог
раммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы2018
год

2019
год

2020 год

1 2 4 5 6 7 9 10 11 13 14
Всего по

подпрограмме
6 463,2 53 265,6 21 642,9 15 448,3 16 174,4

1. Задача 1. Улучшение
транспортно
эксплуатационного
состояния
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

Средства
бюджета
Бокситогорск
ого
муниципальн
ого района

2018-2020 0,0 39 537,3 15 115,4 8 747,5 15 674,4

1.1. Ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
Бокситогорского
муниципального
района

Средства
бюджета
Бокситогорск
ого
муниципальн
ого района

2018-2020 0,0 22 838,0 5 416,1 5 247,5 12 174,4 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строи
тельству

Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог общего
пользования,
снижение
аварийности на
дорогах, ремонт
мостовых сооружений

5

1.2. Ремонт участков
дороги общего
пользования Сидорово
- Красноборский-
Саньков Бор -
Красный Бор -
Корвала

Средства
бюджета
Бокситогорск
ого
муниципальн
ого района

0,0 9 996,8 2 996,8 3 500,0 3 500,0 Исполнение
судебного решения

1.3. Ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
Бокситогорского
муниципального
района в рамках
государственной
программы «Развитие
автомобильных дорог
Ленинградской
области»

Средства
бюджета
Ленинградск
ой области

2018 0,0 6 702,5 6 702,5 0,0 0,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строи
тельству

Приведение в
нормативное
состояние участков
автомобильных
дорог общего
пользования

2. Задача 2.
Поддержание
состояния
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения на
уровне,
соответствующем
категории дороги

6 463,2 13 728,3 6 527,5 6 700,8 500,0

6

2.1. Предоставление
иных межбюджетных
трансфертов
бюджетам
муниципальных
образований
Бокситогорского
муниципального
района на выполнение
части полномочий
района по содержанию
автомобильных дорог
местного значения вне
границ населенных
пунктов в границах
муниципального
района в соответствии
с заключенными
соглашениями

Средства
бюджета
Бокситогорск
ого
муниципалы!
ого района

2018-2020 3 970,6 9 166,5 4 365,0 4 801,5 0,0 Комитет
ЖКХ

Выполнение
требований
содержания
автомобильных
дорог, обеспечение
связи сельских
населенных пунктов с
областными
дорогами,
сокращение
количества дорожно-
транспортных
происшествий,
связанных с
неудовлетворительны
м состоянием
автомобильных дорог

2.2. Приобретение техники
по лизингу (платежи,
взносы, возвраты)

Средства
бюджета
Бокситогорск
ого
муниципальн
ого района

2018-2020 1 862,9 3 262,2 1 862,9 1 399,3 0,0 Комитет
ЖКХ

Организация
качественного и
своевременного
содержания
автомобильных дорог
местного значения
БМР

7

2.3. Содержание Средства 2018-2020 629,7
автомобильных дорог бюджета
местного значения вне Бокситогорск
границ населенных ого
пунктов в границах муниципалы!
Бокситогорского ого района
городского поселения

1 299,6 299,6 500,0 500,0 Комитет
ЖКХ

Выполнение
требований по
содержанию
автомобильных
дорог, обеспечение
связи сельских
населенных пунктов,
сокращение
количества дорожно-
транспортных
происшествий,
связанных с
неудовлетворительны
м состоянием
автомобильных дорог